



TEISA

2023 m. birželio mėn. KVIETIMŲ APŽVALGA





TEISA

MIESTO IR PRIEMIESTINIO VIEŠOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ PARKO ATNAUJINIMAS

Priemonės tikslas	Miesto ir priemiestinio viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti visai netaršias transporto priemones
Kvietimo data	Vyksta iki rugpjūčio 24 d.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, su kuriais sudarytos viešųjų paslaugų teikimo sutartys vykdyti keleivių vežimo veiklą savivaldybių, kurios 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos lėšomis nerengė ir neįgyvendino darnaus judumo mieste planų (DJMP).
Kvietimo suma	66 000 000,00 Eur iš jų 60 000 000,00 Eur netaršioms transporto priemonėms, 6 000 000,00 Eur įkrovimo/papildymo infrastruktūrai
Finansavimo dydis	Iki 15 000 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	<ul style="list-style-type: none">iki 100 proc visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kurios apskaičiuojamos kaip visai netaršios transporto priemonės įsigijimo investicinių išlaidų ir tos pačios kategorijos transporto priemonės, kuri atitinka Europos Sąjungos standartus ir būtų įsigyta be pagalbos, įsigijimo investicinių išlaidų skirtumas. Finansuojama suma negali viršyti: elektra varomai – 200 000,00 eurų, vandeniliu pildomai – 300 000,00 eurų suma.Finansavimas infrastruktūrai: iki 100 proc visai netaršių transporto priemonių pildymo infrastruktūros įrengimo – degalų pildymo įrangos įsigijimo, infrastruktūros statybos, montavimo išlaidos.
Remiama veikla	<ul style="list-style-type: none">miesto ir priemiestinio viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti visai netaršias transporto priemones, t. y. M2 arba M3 kategorijos elektra varomų (be vidaus degimo variklio, kurioje energija mechaniniam judesiui atlikti tiekiama tik iš elektros energijos kaupimo sistemos, kuri įkraunama iš išorės) ir (arba) vandeniliu pildomų (varoma kuro elementu, kuriame iš vandenilio gauta cheminė energija paverčiama elektros energija, skirta transporto priemonei varyti) viešojo transporto priemonių (toliau – visai netaršios transporto priemonės) įsigijimasbei kartu su jomis įsigijama elektros energijai į transporto priemones tiekti skirta infrastruktūra: įkrovimo stotelės, pantografai, induktyvieji įrenginiai ir (arba) vandenilio pildymo punktai (toliau – transporto priemonių įkrovimo / pildymo infrastruktūra).
Projektų įgyvendinimo laikotarpis	Planuojama projekto veiklų įgyvendinimo trukmė negali būti ilgesnė kaip 30 mėnesių nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.
Paraiškų atrankos būdas	konkursinis



TEISA

GRYNUJŲ ELEKTROMOBILIŲ ARBA VANDENILIU VAROMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMO VIEŠAJAM SEKTORIUI SKATINIMAS

Priemonės tikslas	Siekiant spartesnio perėjimo prie darnaus judumo, visuotinio oro taršos mažinimo ir ekologinio sąmoningumo, didinti alternatyvių degalų ir elektros energijos naudojimą transporto sektoriuje, kad 2030 m. atsinaujinančių energijos išteklių dalis, palyginti su bendruoju energijos suvartojimu transporto sektoriuje, sudarytų ne mažiau kaip 15 procentų
Kvietimo data	Planuojamas birželio mėn. ir vyks iki kol užteks lėšų, bet ne ilgiau kaip iki 2026 m. kovo 30 d.
Galimi pareiškėjai	Taršias transporto priemones valdantys viešieji juridiniai asmenys (valstybės ar savivaldybės, jų institucijų arba kitų valstybės ir savivaldybių juridinių asmenų, nesiekiančių naudoti sau, įsteigti juridiniai asmenys, kurių tikslas – tenkinti viešuosius interesus (valstybės ir savivaldybės įmonės, valstybės ir savivaldybės įstaigos, viešosios įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, tradicinės religinės bendruomenės, religinės bendrijos ar centrai), nevykdantys ūkinės veiklos, ir viešąsias paslaugas teikiantys subjektai.
Kvietimo suma	38 000 000,00 Eur
Finansavimo dydis	<ul style="list-style-type: none">• 5 000,00 Eur (33,99 proc. M1, N1 už kiekvieną įsigytą naują transporto priemonę, kurios registracijos data ne ankstesnė kaip 2022 m. lapkričio 1 d.;• 2 500,00 Eur (18,96 proc. M1, N1 už kiekvieną įsigytą naudotą transporto priemonę, kuri yra ne senesnė kaip 4 (ketveri) metai



TEISA

ELEKTROMOBILIŲ (M1, N1) SKATINIMAS JURIDINIAMS ASMENIMS

Priemonės tikslas	Prisidėti prie nacionalinės klimato kaitos programos įgyvendinimo, mažinant išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį.
Kvietimo data	Vyksta iki kol užteks lėšų, bet ne ilgiau nei iki 2026 m. gruodžio 31 d.
Galimi pareiškėjai	Lietuvos Respublikos teritorijoje registruoti ir jos teritorijoje veiklą vykdančios juridiniai asmenys
Kvietimo finansavimo suma	15 000 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	Maksimalus subsidijos dydis vienam pareiškėjui yra 200 000,00 Eur.
Subsidijos dydis	4 000 (keturių tūkstančių) eurų kompensacija mokama pareiškėjui už kiekvieną įsigytą naują M1 ir (ar) N1 klasės elektromobilį, nuo kurio pirmosios registracijos datos (registracijos liudijime nurodytas B kodas) iki transporto priemonės registracijos jos valdytojo vardu datos (registracijos liudijime nurodytas I.1 kodas) yra praėję ne daugiau kaip 6 (šeši) mėnesiai. Pirmosios registracijos Lietuvoje data (registracijos liudijimo nurodytas B.1 kodas) turi būti ne ankstesnė kaip 2022 m. kovo 23 d. Transporto priemonės valdytojas - juridinis asmuo, nurodytas transporto priemonės registracijos liudijime.
Remiama veikla	Įsigytos M1, N1 klasės tik elektra varomos transporto priemonės, kur energija mechaniniam judesiui atlikti tiekama tik iš elektros energijos kaupiklio. Tik elektra varomos transporto priemonės CO2 emisija turi būti 0 g/km Prašymų pateikimo skaičius vienam pareiškėjui nėra ribojamas.



TEISA

VIEŠAI PRIEINAMOS ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO INFRASTRUKTŪROS ĮRENGIMAS IR PLĖTRA

Priemonės tikslas	Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje ir įrengti ar plėsti viešai prieinamą elektromobilių įkrovimo infrastruktūrą privačia iniciatyva (darnaus judumo miestuose planų nerengusiose savivaldybėse, šalia magistralinių, krašto kelių, taip pat degalinėse, geležinkelių ir autobusų stotyse, oro uostuose, vidaus vandenų ir jūrų uostuose)
Kvietimo data	Vyks nuo birželio mėn. iki kol užteks lėšų, bet ne ilgiau nei iki 2026 m. kovo 31 d.
Galimi pareiškėjai	Juridiniai asmenys, įsigyjantys ir įrengiantys viešai prieinamą elektromobilių įkrovimo infrastruktūrą (elektromobilių įkrovimo stoteles su prieiga (-omis)).
Kvietimo dydis	12 000 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	<ul style="list-style-type: none">iki 25 proc. (didelei įmonei) ir iki 40 proc. (mažai ir vidutinei įmonei) supaprastinto įkainio už kiekvieną įsigytą ir Sostinės regione įrengtą elektromobilių įkrovimo stotelę su prieiga (-omis)iki 35 proc. (didelei įmonei) ir iki 40 proc. (mažai ir vidutinei įmonei) supaprastinto įkainio už kiekvieną įsigytą ir Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione įrengtą elektromobilių įkrovimo stotelę su prieiga (-omis)
Remiama veikla	<p>viešai prieinamos elektromobilių įkrovimo infrastruktūros įrengimas ir plėtra (t. y. elektromobilių įkrovimo stotelių su viena ar daugiau įkrovimo priegų (toliau – stotelės su prieiga (-omis) įsigijimas, montavimas / įrengimas) privačia iniciatyva įgyvendinama Akmenės, Alytaus, Anykščių, Biržų, Ignalinos, Joniškio, Jurbarko, Kaišiadorių, Kauno, Kelmės, Klaipėdos, Kretingos, Kupiškio, Lazdijų, Molėtų, Pakruojo, Panevėžio, Pasvalio, Plungės, Prienų, Radviliškio, Raseinių, Rokiškio, Skuodo, Šakių, Šalčininkų, Šiaulių, Šilalės, Šilutės, Širvintų, Švenčionių, Trakų, Ukmergės, Varėnos, Vilkaviškio, Vilniaus ir Zarasų rajonų bei Elektrėnų, Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Pagėgių ir Rietavo savivaldybių teritorijose šalia magistralinių, krašto kelių ir degalinėse, geležinkelių ir autobusų stotyse, oro uostuose, vidaus vandenų ir jūrų uostuose.</p> <p>finansuojamas elektromobilių įkrovimo priegos gali būti:</p> <ol style="list-style-type: none">įprastos galios – elektromobiliui perduodama elektrinė galia turi būti ne mažesnė kaip 11 ir ne didesnė kaip 22 kW (įprastos galios prieiga);vidutinės galios – elektromobiliui perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 22 kW, bet ne didesnė kaip 49 kW (vidutinės galios prieiga);didelės galios – elektromobiliui perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 49 kW, bet ne didesnė kaip 149 kW (didelės galios prieiga);labai didelės galios – elektromobiliui perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 149 kW (labai didelės galios prieiga).



KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE ESANTIEMS KULTŪROS PAVELDO OBJEKTAMS

Priemonės tikslas	finansuojamų projektų veiklomis turi būti siekiama kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies išsaugojimo ir atskleidimo, susidomėjimo kultūros paveldu didinimo, kultūros paslaugų prieinamumo, įvairovės ir interaktyvumo skatinimo, siekiant pritaikyti kultūros paveldo objektą ar jo dalį kultūrinėms reikmėms, kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies prieinamumo visuomenei ir lankytojams užtikrinimo, siekiant sudominti ir įtraukti kuo didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, sukuriant papildomus (naujus) lankytojų srautus, taip pat pritaikant kultūros paveldo objektą ir (ar) jo dalį ir kitoms reikmėms.
Kvietimo data	Vyksta iki birželio 30 d.
Galimi pareiškėjai	viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, kurie yra kultūros paveldo objektų savininkai ir (arba) jų valdytojai
Galimi partneriai	viešieji ir privatūs juridiniai asmenys
Kvietimo suma	12 000 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	Iki 85 proc.
Remiama veikla	1. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, tvarkomieji statybos ir (ar) tvarkomieji paveldosaugos darbai; 2. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, įveiklinimui reikalingos naujos įrangos bei baldų įsigijimas ir įdiegimas.
Projekto parengtumui taikomi reikalavimai	<ul style="list-style-type: none">• Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektas; parengtas teisės aktų nustatyta tvarka;• Kultūros paveldo objekto tvarkomųjų statybos darbų projektas;• Statybos leidimas ir/arba tvarkybos darbų leidimas;
Tinkamos finansuoti išlaidos	statybos ir tvarkybos darbai; įranga ir baldai būtini projekto veiklų vykdymui; aplinkos tvarkymas; statybos ir (ar) tvarkybos darbams atlikti būtinos inžinerinės paslaugos, aplinkos (sklypo) tvarkymo išlaidos, kurios būtinos kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies įveiklinimui ir numatytos tvarkybos darbų ir/ar tvarkomųjų statybos darbų projekte gali sudaryti iki 5 procentų nuo rangos darbų skaičiuojamosios kainos vertės; techninės priežiūros, projekto vykdymo priežiūros išlaidos, tyrimai ir kitos būtinos išlaidos;
Projektų įgyvendinimo laikotarpis	Projektų veiklos turi būti baigtos įgyvendinti iki 2027 m. gruodžio 31 d.
Paraiškų atrankos būdas	konkursinis



TEISA

INVESTICINĖ PARAMA SAULĖS ELEKTRINIŲ ĮRENGIMUI SAUSUMOJE

Priemonės tikslas	Priemonės didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus
Kvietimo data	Birželio mėn. pr.
Galimi pareiškėjai	<ul style="list-style-type: none">• Labai mažos ir mažos įmonės (toliau – LMMĮ), registruotos ne trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo, išskyrus pramonės LMMĮ, registruotas Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione, šilumos tiekėjus ir nepriklausomus šilumos gamintojus;• Ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą, kurių ūkiai iki paraiškos pateikimo ne trumpiau nei 1 metus įregistruoti Ūkininkų ūkių registre;• Atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos, kai dalininkais nėra vidutinės įmonės ir (arba) savivaldybių valdomos įmonės;• Piliečių energetikos bendrijos.
Kvietimo suma	67 000 000,00 Eur
Finansavimo dydis	<ul style="list-style-type: none">• atsinaujinančių išteklių energijos bendrijoms, kai dalininkais nėra vidutinės įmonės – 45 %• Piliečių energetikos bendrijoms, kai dalininkais nėra vidutinės įmonės – 45%• Labai mažoms ir mažoms įmonėms – 35%• Ūkininkams, atitinkantiems labai mažos arba mažos įmonės statusą – 35%
Finansavimo intensyvumas	Fiksuotasis įkainis, skirtas 1 kW įrengtosios galios saulės elektrinei įrengti yra 896,72 Eur (aštuoni šimtai devyniasdešimt šeši eurai, septyniasdešimt du centai) be PVM
Remiama veikla	Saulės modulių įsigijimo išlaidos; įtampos keitiklio įsigijimo išlaidos; saulės elektrinės montavimo darbų išlaidos; kitų saulės elektrinės įrengimui reikalingų komponentų įsigijimo išlaidos (saulės elektrinės laikančiosios konstrukcijos (montavimui ant stogo arba ant žemės), viršįtampių apsauga, kabeliai, kitos medžiagos (varžtai ir kt. montavimui reikalingi komponentai)
Tinkamos finansuoti išlaidos	saulės elektrinių iki 500 kW (mažos galios saulės elektrinės) įrengimas
Paraiškų atrankos būdas	konkursinis
Projekto įgyvendinimo trukmė	Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2025 m. kovo 31 d.



MVĮ SKAITMENINIMAS

Priemonės tikslas	Skatinti labai mažų, mažų (toliau – MVĮ) skaitmeninimą, finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir vizualizaciją.
Kvietimo data	Numatoma skelbti birželio mėn.
Galimi pareiškėjai	Įmonė atitinkanti labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės statusą (toliau MVĮ), ne trumpiau kaip vienerius metus veikianti ir kurių pačios pagamintos produkcijos vidutinės metinės pardavimo pajamos per trejus finansinius metus iki paraiškos pateikimo arba pajamos per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu MVĮ įregistruota mažiau kaip prieš 3 pastaruosius finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 100 000,00 Eur.
Kvietimo suma	Sostinės regionui – 5 000 000,00 Eur Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui – 7 000 000,00 Eur
Finansavimo dydis	veiklai skiriama iki 10 000,00 Eur , o jei įgyvendinamos abi veiklos –iki 20 000,00 Eur .
Finansavimo intensyvumas	Iki 50 proc.
Remiama veikla	<ul style="list-style-type: none">E. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimas (pavyzdžiui el. parduotuvė, „verslas verslui“ (B2B) sprendimas, įskaitant ir integraciją su išteklių valdymo sistemomis); ir (arba) <ul style="list-style-type: none">Vaizdinė konfigūracija (paslaugų ir produktų konfigūravimas ir vizualizacija)
Tinkamos finansuoti išlaidos	<ul style="list-style-type: none">programinės įrangos: tiesiogiai su remiama veikla susijusios naujos programinės įrangos įsigijimo ir pritaikymo arba esamos programinės įrangos modifikavimo išlaidos;tiesiogiai su projekto veiklomis susijusios programinės įrangos nuomos projekto įgyvendinimo ir poprojektinės priežiūros laikotarpiui išlaidos;su remiama veikla susijusių programavimo darbų išlaidos;projekto vykdytojo darbuotojų, atliekančių su e-komercijos modelio diegimu būtinas užduotis, darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams, kurie gali sudaryti ne daugiau kaip 20 proc. nuo tinkamų finansuoti išlaidų sumos.
Paraiškų atrankos būdas	konkursas



TEISA

ECO INOVACIJOS Vidurio ir vakarų Lietuvoje

Priemonės tikslas	sudaryti sąlygas tvariai pramonės MVĮ transformacijai ir paskatinti pramonės MVĮ diegti netechnologines eco inovacijas, t. y. diegti aplinkosaugos vadybos (valdymo) sistemas, atlikti gamybos technologinius ir (ar) aplinkosaugos auditus bei projektuojant gaminius taikyti ekologinio projektavimo principus.
Kvietimo data	Numatomas liepos mėn.
Galimi pareiškėjai	labai mažos, mažos arba vidutinės pramonės įmonės (MVĮ) registruotos ir veiklą vykdančios vidurio ar vakarų Lietuvoje, veikiančios ne trumpiau kaip 1 metus. Metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendrojoje pardavimo struktūroje, ir pardavimo pajamos yra ne mažesnės kaip 50 000 Eur.
Kvietimo suma	1 000 000,00 Eur
Finansavimo dydis	Iki 80 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	iki 50%
Remiama veikla	<ul style="list-style-type: none">• Aplinkos apsaugos vadybos sistemos pagal tarptautinių standartų reikalavimus diegimas ir/ ar gamybos technologinių auditų atlikimas – tarptautiniu lygmeniu pripažinta elementų, jų sąveikos ryšių ir praktikoje patikrintų aplinkosaugos metodų sistema, kuria siekiama užtikrinti sklandų įmonės procesų funkcionavimą, šiuos procesus standartizuojant (ISO 14000 (standartai ISO14001, ISO 14004) ir (arba) EMAS), tuo padedant įmonėms identifikuoti ir spręsti aplinkosaugos problemas;• Ekologiškas projektavimas – gaminio savybių pakeitimas, paliekant jo įprastines funkcijas, kai yra tenkinama viena iš šių savybių (ekologinio projektavimo principai): gaminiui pagaminti mažėja sunaudojamų žaliavų kiekis; gaminys sunaudoja mažiau energijos; gaminiui pagaminti naudojamas mažesnis kenksmingų žaliavų kiekis arba iš viso nenaudojama jokių kenksmingų medžiagų; gaminį galima perdirbti suėjus jo galiojimo terminui. Jeigu planuojama gaminti atnaujintą gaminį, kuris jau atitinka vieną ar kelias anksčiau minėtas gaminio savybes, jis papildomai turi tenkinti dar bent vieną anksčiau minėtą savybę. Kuriant naują gaminį, jis turi būti suprojektuotas iš panaudotų gaminių;• Ekologinis ženklavimas – produktų, kurie yra mažiau žalingi aplinkai ir žmonių sveikatai nei kiti tos pačios grupės produktai, sertifikavimas.
Tinkamos finansuoti išlaidos	<ul style="list-style-type: none">• išorinių konsultacinių paslaugų įmonių gamybos technologinių auditų atlikimo bei ekologinio projektavimo klausimais įsigijimo išlaidos.• Programinės rinkoje esančios įrangos įsigijimo, įskaitant jos programavimą ir (ar) konfigūravimą įmonės poreikiams, išlaidos.• Patentų, autorinių ir gretutinių teisių, licencijų išlaidos (Aplinkos apsaugos vadybos sistemos sertifikavimo (akreditavimo) išlaidos) ir arba ekologinio ženklavimo išlaidos Sertifikato ar ekologinio ženklavimo pratęsimo ar atnaujinimo (persertifikavimo) išlaidos yra netinkamos finansuoti.• Išorinių konsultacinių paslaugų įmonių Aplinkos apsaugos vadybos sistemos sertifikavimo pagal tarptautinių standartų reikalavimus diegimo ir (arba) ekologinio ženklavimo klausimais išlaidos
Paraiškų atrankos būdas	konkursas



TEISA

VERSLO PRADŽIA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONE

Priemonės tikslas	Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui. Kurti ir vystyti preakceleravimo programas, vykdyti SVV subjektų inkubavimą ir plėtrą, išnaudojant jau įsteigtų skaitmeninių inovacijų centrų, verslo inkubatorių, bendradarbybės centrų „Spiečius“ potencialą. Vykdyti mentorystės programas, skirtas vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas. Teikti konsultavimo paslaugas, skirtas produkto idėjos išgryninimui, vystymui ir komercinimui, pardavimo ir rinkodaros veikloms bei darbo erdvės suteikimui
Kvietimo data	Vyskta iki liepos 31 d
Galimi pareiškėjai	<ul style="list-style-type: none">• verslo inkubatoriai;• verslo centrai;• skaitmeninių inovacijų centrai;• bendradarbybės centrai „Spiečius“ (viešojo įstaiga Inovacijų agentūra).
Galimi partneriai	<ul style="list-style-type: none">• savivaldybių administracijos
Kvietimo suma	3 800 000,00 Eur
Subsidijos dydis	Didžiausias galimas finansavimas iki 800 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	Iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.
Remiama veikla	skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą. Poveiklė: kurti ir vystyti preakceleravimo programas, vykdyti SVV subjektų inkubavimą ir plėtrą, išnaudojant jau įsteigtų skaitmeninių inovacijų centrų, verslo inkubatorių, bendradarbybės centrų „Spiečius“ potencialą. Vykdyti mentorystės programas, skirtas vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas. Teikti konsultavimo paslaugas, skirtas produkto idėjos išgryninimui, vystymui ir komercinimui, pardavimo ir rinkodaros veikloms bei darbo erdvės suteikimui (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas).
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Iki 36 mėn. nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.
Paraiškų atrankos būdas	Konkursinis



TEISA

EXPO GALIMYBĖS Vidurio ir vakarų Lietuvos regione

Priemonės tikslas	Igyvendinti eksporto konkurencingumo augimą skatinančias priemones labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms. Skatinti tarptautiškumą ir naujų eksporto rinkų identifikavimo veiklas (Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionas)
Kvietimo data	Numatomas birželio mėn.
Galimi pareiškėjai	ne trumpiau kaip 1 metus veikianti labai maža, maža ir vidutinė įmonė (MVĮ), kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per paskutinius finansinius metus ne mažiau 50 000,00 Eur (labai mažoms ir mažoms įmonėms), ir 145 000,00 Eur (vidutinėms įmonėms).
Kvietimo suma	5 000 000,00 Eur
Finansavimo dydis	Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra – 100 000,00 Eur, mažiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra - 10 000,00 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 50 proc.
Remiama veikla	MVĮ veiklos tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų identifikavimo veiklų skatinimas – pavienis MVĮ ir jos produkcijos pristatymas užsienyje vykstančiose tarptautinėse parodose.
Tinkamos finansuoti išlaidos	<ul style="list-style-type: none">dalyvavimo užsienyje vykstančioje parodoje išlaidos (stendo nuomos, sukūrimo, eksploatavimo ir pervežimo išlaidos įmonei dalyvaujant bet kurioje konkrečioje parodoje, parodos ploto nuomos, dalyvio registracijos mokesčio, kelionės ir pragyvenimo valstybėje, kurioje vyksta paroda, išlaidos, projektą vykdančio personalo darbo užmokestis);produkcijos sertifikavimo išlaidos, įskaitant sertifikavimui reikalingų bandymų ir tyrimų išlaidas; sertifikuojamo gaminio vežimo išlaidos, būtinos gaminiui sertifikuoti, jeigu to neapima sertifikavimo paslaugos pirkimo išlaidos;e-rinkodaros paslaugos pirkimo išlaidos. Šios išlaidos gali sudaryti ne daugiau nei 30 procentų tinkamų finansuoti išlaidų sumos;eksporto vadybininko darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams, apskaičiuotiems teisės aktų, reguliuojančių darbo užmokestį ir darbo santykius, nustatyta tvarka (MVĮ, kurios nevykdė eksporto veiklos iki tinkamų išlaidų patyrimo datos). Šios išlaidos gali sudaryti ne daugiau nei 30 procentus tinkamų finansuoti išlaidų sumos;
Paraiškų atrankos būdas	Konkursinis



TEISA

EXPO GALIMYBĖS PAŽANGIEMS Sostinės regione

Priemonės tikslas	Labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių aukštos pridėtinės vertės produktų ir paslaugų sertifikavimo ir pristatymo užsienio rinkose skatinimas (Sostinės regionas). Įmonės pagrindinės vykdomos veiklos EVRK. priskirtina pridėtinės vertės sektoriui: pagrindinių vaistų pramonės gaminių ir farmacinių preparatų gamyba (21); kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamyba (26); orlaivių ir erdvėlaivių bei susijusios įrangos gamyba (30.3), chemikalų ir chemijos produktų gamyba (20); elektros įrangos gamyba (27); niekur kitur nepriskirtų mašinų ir įrangos gamyba (28); variklinių transporto priemonių, priekabų ir puspriekabių gamyba (29); kitų transporto priemonių ir įrangos gamyba (30), išskyrus įvairių tipų laivų statybą (30.1) bei orlaivių ir erdvėlaivių bei susijusios įrangos gamybą (30.3); medicinos ir odontologijos prietaisų, instrumentų ir reikmenų gamyba (32.5), kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos programų gamyba, garso įrašymo ir muzikos įrašų leidybos veikla (59); programų rengimas ir transliavimas (60); telekomunikacijos (61); kompiuterių programavimo, konsultacinė ir susijusi veikla (62); moksliniai tyrimai ir taikomoji veikla (72).
Kvietimo data	Numatomas birželio mėn.
Galimi pareiškėjai	ne trumpiau kaip 1 metus veikianti labai maža, maža ir vidutinė įmonė (MVĮ) registruota Vilniaus regione, kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per paskutinius finansinius metus ne mažiau 50 000,00 Eur (labai mažoms ir mažoms įmonėms), ir 145 000,00 Eur (vidutinėms įmonėms).
Kvietimo suma	10 000 000,00 Eur
Finansavimo dydis	Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra – 200 000,00 Eur,
Finansavimo intensyvumas	Iki 50 proc.
Remiama veikla	MVĮ aukštos pridėtinės vertės produktų ir paslaugų sertifikavimo ir pristatymo užsienio rinkose skatinimas.
Tinkamos finansuoti išlaidos	<ul style="list-style-type: none">dalyvavimo užsienyje vykstančioje parodoje išlaidos (stendo nuomos, sukūrimo, eksploatavimo ir pervežimo išlaidos įmonei dalyvaujant bet kurioje konkrečioje parodoje, parodos ploto nuomos, dalyvio registracijos mokesčio, kelionės ir pragyvenimo valstybėje, kurioje vyksta paroda, išlaidos, projektą vykdančio personalo darbo užmokestis);produkcijos sertifikavimo išlaidos, įskaitant sertifikavimui reikalingų bandymų ir tyrimų išlaidas; sertifikuojamo gaminių vežimo išlaidos, būtinos gaminiui sertifikuoti, jeigu to neapima sertifikavimo paslaugos pirkimo išlaidos;
Paraiškų atrankos būdas	Konkursinis



TEISA

EXPO KLASTERIS

Priemonės tikslas	Skatinti į eksportą orientuotų, į bendrą pridėtinės vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimąsi ir augimą (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). Pridėtinės vertės kūrimo grandinė – tarpusavyje susijusių veiklų, kurių kiekviena suteikia papildomą vertę kuriant, tobulinant ir realizuojant produktą (-us), sistema.
Kvietimo data	Vyksta iki rugpjūčio 07 d.
Galimi pareiškėjai	Klasteris, sudarytas iš ne mažiau kaip 5 tarpusavyje nesusijusių MVĮ, kurių pačių pagaminta lietuviškos kilmės produkcija turi būti integruota į gaminių/paslaugų pridėtinės vertės kūrimo grandines; <ul style="list-style-type: none">• Ne mažiau negu 3 projekte dalyvaujantys klasterio nariai turi veikti ne trumpiau kaip 2 metus iki paraiškos pateikimo dienos ir metinės pajamos, gautos už pačių pagamintą produkciją, turi siekti ne mažiau kaip 120 000,00 Eur.• Klasterio koordinatorius turi veikti ne trumpiau kaip 2 metus, o jo pajamos iš eksporto veiklos pagal patvirtintą paskutinių ataskaitinių finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį turi būti ne mažesnės kaip 120 000,00 Eur. *Klasterio koordinatoriumi gali būti viena iš klasterio įmonių (MVĮ), verslo asociacija, prekybos, pramonės ir amatų rūmai.
Galimi partneriai	Partneriai yra klasterio nariai – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės
Kvietimo suma	4 000 000,00 Eur
Subsidijos dydis	Iki 320 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	Iki 85 proc./50 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų priklausomai nuo išlaidų
Remiama veikla	į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimosi ir augimo skatinimas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas).
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	24 mėn nuo projekto sutarties pasirašymo
Paraiškų atrankos būdas	Konkursinis



TEISA

SKATINTI STARTUOLIŲ VYSTYMĄ, AKCELERAVIMĄ IR PLĖTRĄ

Priemonės tikslas	Sudaryti sąlygas startuoliams kurtis bei skatinti produkto idėjos vystymą per hakatonus ir inkubavimo paslaugas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas)
Kvietimo data	Vyksta iki rugsėjo 18 d.
Galimi pareiškėjai	Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai (juridiniai asmenys). Partneriai negalimi
Galutiniai naudos gavėjai	Veikiančios labai mažos įmonės ir mažos įmonės, atitinkančios startuolio sąvoką
Kvietimo suma	8 500 000,00 Eur
Finansavimo dydis	Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra – 850 000,00 Eur, mažiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 200 000,00 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų
Remiama veikla	skatinti startuolių vystymą, akceleravimą ir plėtrą. Poveiklė: sudaryti sąlygas startuoliams kurtis bei skatinti produkto idėjos vystymą per hakatonus ir inkubavimo paslaugas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas).
Paraiškų atrankos būdas	Konkursinis



"ŽALIOJO" VANDENILIO GAMYBOS PAJĖGUMŲ PLĖTRA

Priemonės tikslas	Diegti pažangias technologijas, palaipsniui mažinant iškastinio kuro naudojimą, teikiant prioritetą vandenilio technologijoms
Kvietimo data	Vyksta iki rugpjūčio 22 d.
Galimi pareiškėjai	Lietuvoje registruoti juridiniai asmenys.
Kvietimo suma	50 000 000,00 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 15 000 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	Iki 70 proc.
Paraiškų atrankos būdas	konkursinis
Tinkamos išlaidos	<p>Pagal Aprašą subsidijai gauti tinkamomis finansuoti išlaidos laikomos įrangos ir įrenginių įsigijimo išlaidos, susijusios su Schemos projekto įgyvendinimu, išskyrus elektros energijos gamybos įrenginių įrengimo išlaidas.</p> <ol style="list-style-type: none">1. elektrolizeriai, įskaitant jų apkrovos apskaitos įrenginius;2. kompresoriai;3. elektros įvado įrengimas, įskaitant ir apskaitos skaitiklius;4. jungiamieji vamzdiniai, apskaitos įrenginiai ir kita papildoma įranga, reikalinga „žaliojo“ vandenilio perdavimui nuo gamybos iki vartojimo vietos;5. laikinojo saugojimo įrenginiai ar laikinojo saugojimo įrenginio dalis, gebanti saugoti per 48 valandas pagaminto „žaliojo“ vandenilio kiekį. Jeigu įsigijami laikinojo saugojimo įrenginiai ar laikinojo saugojimo įrenginio dalis geba saugoti didesnę nei per 48 valandas pagaminto „žaliojo“ vandenilio kiekį, tinkama finansuoti tik ta išlaidų už saugojimo įrenginį dalis, kuri skirta saugoti per 48 valandas pagaminto „žaliojo“ vandenilio kiekį;6. pirmojo pramoninio naudojimo technologijų diegimo darbai (iki įrangos įvedimo į eksploataciją);7. projektavimo, montavimo, statybos darbai.
Atrankų kriterijai	<ul style="list-style-type: none">• Sutaupyta ŠESD kiekis 1 subsidijos eurui• Elektrolizerio galia• Nuosavo elektros energijos iš AEI gamybos įrenginio galios dalis, planuojama panaudoti vandenilio gamybai



TEISA

VIEŠŪJŲ VANDENILIO PILDYMO PUNKTŲ ĮRENGIMAS

Priemonės tikslas	visų vandeniliu varomų transporto priemonių valdytojams viešai prieinama vandeniliui į transporto priemones tiekti skirta degalų pildymo infrastruktūra, kurią sudaro stacionarieji arba mobilieji įrenginiai, įskaitant vandenilio talpyklas.
Kvietimo data	Vyksta iki liepos 18 d.
Galimi pareiškėjai	Juridiniai asmenys. Partneriai negalimi
Kvietimo suma	3 600 000,00 Eur
Finansavimo dydis	Vienam pareiškėjui suteikta dotacija neviršija 1 440 000,00 Eur.. Maksimali galima skirti vienam vandenilio pildymo punktui įrengti suma – 900 000,00 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 60 proc.
Paraiškų atrankos būdas	konkursinis
Tinkamos išlaidos	degalų pildymo įrangos įsigijimo, infrastruktūros statybos, montavimo išlaidos. Tai gali būti išlaidos, susijusios su technine įranga, civilinės inžinerijos darbais, žemės ar kelių pritaikymo darbais, įrengimo išlaidos ir susijusių leidimų gavimo išlaidos.



ŽALIASIS EKSPERMENTAS

Priemonės tikslas	Skatinti inovatyvių aplinkai draugiškų, t. y. tvarių produktų gamybą skatinančių, technologijų kūrimą, demonstravimą MVĮ, veikiančiose Sumaniosios specializacijos (S4) srityse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas)
Kvietimo data	Numatomas III ketvirtyje
Galimi pareiškėjai	ne trumpiau kaip 3 metus veikianti pramonės labai maža, maža ir vidutinė įmonė (MVĮ), kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius dvejus finansinius metus yra ne mažesnės kaip 145 000,00 Eur.
Kvietimo suma	26 500 000,00 Eur
Finansavimo dydis	Iki 500 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	<ul style="list-style-type: none">• Mokslinių tyrimų veikloms (TRL 2-6) iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų;• Eksperimentinė plėtra (TRL 6-9) iki 25% visų tinkamų finansuoti išlaidų; Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas: <ul style="list-style-type: none">• 10% vidutinėms įmonėms ir 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms;• 15% padidinama už veiksmingą bendradarbiavimą.
Remiama veikla	skatinamos investicijos į inovatyvių aplinkai draugiškų technologijų kūrimą, demonstravimą MVĮ, veikiančiose sumaniosios specializacijos srityse.
Tinkamos finansuoti išlaidos	<ul style="list-style-type: none">• MTEP paslaugų įsigijimo iš išorės šaltinių įprastomis rinkos sąlygomis, išlaidos;• Išlaidos, susijusios su konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, skirtų vien tik projekto MTEP veiklai, įsigijimu, taip pat išlaidos dėl MTEP veiklai reikalingų paslaugų, kurios nėra MTEP ir be jų nebus pasiekti projekto tikslai, įsigijimas;• Su kitomis veiklos sąnaudomis, įskaitant sąnaudas medžiagoms, mažaverčiam inventoriui, atsargoms ir panašioms produktams, priskirtiniems trumpalaikiam turtui, tiesiogiai susijusiomis su MTEP veikla, susijusios išlaidos;• Projekto MTEP veikloms naudojamo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų pastatų ir (ar) patalpų) nusidėvėjimo sąnaudos;• Projektą vykdančio personalo darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos, apskaičiuotos teisės aktų, reguliuojančių darbo užmokestį ir darbo santykius, nustatyta tvarka.• Projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaidos;• Įrangos, projektui įgyvendinti būtinų pastatų ar patalpų nuomos išlaidos.
Paraiškų atrankos būdas	konkursinis



INOPAŽANGA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE

Priemonės tikslas	Inovacijų kūrimas ir apsauga, ankstyvoji sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba ir parengimas rinkai
Numatomas kvietimo laikotarpis	Numatomas birželio pr.
Galimi pareiškėjai	labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ), atitinkančios pažengusio inovatoriaus apibrėžimą; didelės įmonės, atitinkančios pradedančiojo inovatoriaus apibrėžimą, kai bendradarbiauja su MVĮ.
Projekto partneriai	MVĮ, kai pareiškėjas didelė įmonė; mokslo ir studijų institucijos (MSI), MVĮ ir didelės įmonės, kai pareiškėjas MVĮ
Kvietimo dydis	20 000 000,00 Eur.
Finansavimo dydis	<ul style="list-style-type: none">• Didžiausia projektui skiriama finansavimo suma 1 200 000,00 Eur.• Mažiausia projektui skiriama finansavimo suma 60 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	<ul style="list-style-type: none">• Iki 80% MTEP išlaidoms;• iki 50% moksliniams tyrimams;• iki 25% eksperimentinei plėtrai;• Iki 85% patentavimo išlaidoms.• Iki 85% produkto parengimo rinkai išlaidoms <p><i>*Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas: 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; 10% vidutinėms įmonėms; 15%, jei projekte dalyvauja partneris</i></p>
Remiama veikla	inovacijų kūrimas, apsauga ir licencijavimas, ankstyvoji sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba ir parengimas rinkai.
Projektų įgyvendinimo trukmė	18 mėn. nuo projekto sutarties pasirašymo



TEISA

INOBRANDA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE

Priemonės tikslas	sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą.
Numatomas kvietimo laikotarpis	Numatomas birželio pr.
Galimi pareiškėjai	labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, didelės įmonės, kai bendradarbiauja su MVĮ. Brandūs inovatoriai - įmonės paraiškos pateikimo dieną vykdančios veiklą ne trumpiau kaip 3 metus, kurių veiklos pajamos per 3 paskutinius finansinius metus arba nuo veiklos registravimo dienos (jei veikia trumpiau nei 3 metus) yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur. ir kurių išlaidos MTEP yra ne mažesnės kaip 30 000 Eur. per paskutinius 3 finansinius metus (sumuojamos 3 paskutinių metų išlaidos MTEP) arba nuo įmonės registravimo dienos, (jei įmonė veikia trumpiau nei 3 metus).
Projekto partneriai	MVĮ, kai pareiškėjas didelė įmonė; mokslo ir studijų institucijos. MVĮ/didelė įmonė, jei pareiškėjas MVĮ.
Kvietimo dydis	15 000 000,00 Eur
Finansavimo dydis	<ul style="list-style-type: none">• Didžiausia projektui skiriama finansavimo suma 2 000 000,00 Eur.• Mažiausia projektui skiriama finansavimo suma 600 000,00 Eur
Finansavimo intensyvumas	Mokslinių tyrimų veikloms (TRL 2-6) iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų; • Eksperimentinė plėtra (TRL 6-9) iki 25% visų tinkamų finansuoti išlaidų; <i>*Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas:</i> • 10% vidutinėms įmonėms ir 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; • 15% padidinama už veiksmingą bendradarbiavimą.
Remiama veikla	investicijos į naujų aukštos pridėtinės vertės produktų kūrimo veiklas, sąlygų sudarymas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, intelektinės nuosavybės skatinimas, ankstyvųjų sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba, parengimas rinkai (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas).

VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ (VVG) KVIETIMAI

VVG pavadinimas	Kvietimo pavadinimas	Kvietimo data
Alytaus r. VVG	<ul style="list-style-type: none"> Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti 	Vyksta iki 2023 06 07
Druskininkų VVG	<ul style="list-style-type: none"> Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas 	Vyksta iki 2023 06 22
Ignalinos VVG	<ul style="list-style-type: none"> Sąlygų rekreacinei sudarymas bei gerinimas 	Vyksta iki 2023 06 15
Utenos VVG	<ul style="list-style-type: none"> Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros atnaujinimą Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas 	Vyksta iki 2023 06 05 Vyks nuo 2023 10 02 iki 2023 11 07
Pakruojo VVG	<ul style="list-style-type: none"> Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius Bendradarbiavimo tinklų ir žvejybai savanoriškos veiklos organizavimas 	Vyksta iki 2023 06 23
Pajūrio kraštas	<ul style="list-style-type: none"> Parama investicijoms į kaimo socialinę infrastruktūrą ir kraštovaizdžio gerinimą 	Vyksta iki 2023-08 01
Plungės VVG	<ul style="list-style-type: none"> Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui 	Vyksta iki 2023-06-30
Telšių/Rietavo VVG	<ul style="list-style-type: none"> NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra 	Vyksta iki 2023 07 31
Šiaulių rajono VVG	<ul style="list-style-type: none"> Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti 	Vyksta iki 2023-06-15
Varėnos VVG	<ul style="list-style-type: none"> Parama kultūros savitumo išsaugojimui ir tradicijų puoselėjimui Parama vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo gerinimui 	Vyksta iki 2023 06 12 Vyksta iki 2023 06 12
Vilniaus r. VVG	<ul style="list-style-type: none"> Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti 	Vyksta iki 2023 06 29



Susidomėjote ir turite papildomų klausimų, kreipkitės!
Taip pat mielai galime atvykti pas Jus, Jums patogiu metu.

Jurgita Peciulevičienė

Pardavimų vadovė

UAB „Teisa“

Saltoniškių g. 12-2, LT- 08105 Vilnius

Mob. Tel. +370 644 40757

El. p.: jurgita.peciuleviciene@teisa.lt

www.teisa.lt

